
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Alcaldicio Sección 1ra. Nº4448 de fecha 19 de diciembre de 2022, que pone
en vigencia el "Programa Transferencias a Personas 2023".
Informe de Imputación N° 2671 de fecha  22/02/2023 del Departamento de Finanzas;
Nómina N° 802 de beneficiarios del Subprograma Fomento y Apoyo en Educación
2023, "Subsidio entregado para financiamiento de vestuario escolar".
Certificado emitido por el Director de Desarrollo Comunitario, de validación de los
datos personales y verificación del cumplimiento de todos los requisitos para ser
beneficiarios.
Lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio Sección 1ra. Nº74 de fecha 13 de enero de
2023, que establece subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
del D.F.L. Nº1 del Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo de 2006, publicado en
el Diario Oficial el 26 de Julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y
Sistematizado de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a la/las persona(s) individualizada(s) en la nómina Nº
802 ,  por  el/os monto(s)  que se señala(n),  la  que forma parte  integrante del  presente
Decreto Alcaldicio,  entregado para financiamiento de vestuario escolar,  con cargo al
programa  "Transferencias  a  Personas  2023",  subprograma  "Fomento  y  Apoyo  en
Educación 2023".
 
2.- AUTORÍZASE,  el pago de $ 2.675.000 .-,  correspondiente a la suma total del/os
monto(s) otorgado(s) al/los beneficiario(s) señalado(s) en la nómina Nº 802 , del presente
Decreto.
 
3.- PÁGUESE, el/los monto(s) que se indica(n), al/los padre(s) y/o apoderado(s) del/los
beneficiario(s) se alados en la nómina Nº 802 , del presente Decreto Alcaldicio.
 
4.- EMÍTASE, por el Sr. Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírese el/los
correspondiente(s) cheque(s) o abono(s) en cuenta(s) bancaria(s) a nombre del/los padre(s)
y/o apoderado(s) del/los beneficiario(s) que se indica(n) en la nómina Nº 802 del presente
Decreto Alcaldicio.
 
5.- El gasto, se imputará al Subtitulo 24, Transferencias Corrientes, Item 01 al Sector
Privado;  asignación  007  Asistencia  Social  a  Personas  Naturales;  Contracuenta
5410124001,  programa "Transferencias  a  Personas  2023",  subprograma "Fomento  y
Apoyo en Educación 2023".

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. SUBSIDIOS Y PROGRAMAS SOCIALES
JPM  /SAM/ JAA

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 434/E
LAS CONDES, 23/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 1060/E
LAS CONDES, 23/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



Nómina N° 802

N° NOMBRE BENEFICIARIO NOMBRE APODERADO SUBSIDIO
1  TOBAR SOTO CAMILA ANDREA  SOTO MUÑOZ GLADYS ANDREA 75.000 

2  ACUÑA LLAITUQUEO JOSE ANTONIO  LLAITUQUEO MAQUEHUE JUANA
CATALICIA 75.000 

3  MARROS PEREZ OLGA ROCIO  MARROS NAVARRO LUIS EDUARDO 75.000 
4  TORRES ZOMBORI PAZ BELEN  ZOMBORI PINO YUDITH SUSANA 75.000 

5  SALINAS MASSAD TRINIDAD
ANTONIA  MASSAD GUZMAN MARIA PAULINA 75.000 

6  CONTRERAS MARDONES IGNACIO
ESTEBAN  MARDONES SILVA MIRTA ELENA 75.000 

7  SILVA ALARCON DOMINGA IGNACIA  ALARCON ALARCON CAROLINA
ANDREA DEL 50.000 

8  BORQUEZ ORTIZ MARIA AGUSTINA  ORTIZ AVILA LILIAN PAZ MARIA 75.000 

9  OLIVARI GALLARDO TOMAS
ALBERTO

 GALLARDO AGUIRRE MARIA
VERONICA 75.000 

10  SOZA MOYA MILLARAY LOURDES SOF  MOYA ARELLANO MARCELA
ALEJANDRA 50.000 

11  CONTRERAS MARDONES MATIAS
ANDRES  MARDONES SILVA MIRTA ELENA 50.000 

12  JUICA RIQUELME ANTONIA PAZ  JUICA ONDARZA JORGE ALEJANDRO 50.000 

13  DU BELLOY BRAVO DIEDERIK
VINCENT CHA

 DU BELLOY DA FORNO PHILIPPE
ALBERT 75.000 

14  SILVA ORTIZ ANTONIA ANDREA  ORTIZ RIQUELME LAURA DEL
CARMEN 50.000 

15  BORQUEZ ORTIZ MARIA EMILIA  ORTIZ AVILA LILIAN PAZ MARIA 50.000 

16  RODRIGUEZ CORREA AGUSTIN  RODRIGUEZ GARCES MARCO
ANTONIO 50.000 

17  SILVA AGUIRRE BASTIAN ANDRES  AGUIRRE PINO PAOLA ANDREA 75.000 

18  RIQUELME BELMAR BALTAZAR
ALEJANDRO  BELMAR PALMA CAROLINA SOLEDAD 75.000 

19  GOMEZ SOTO SOFIA ANTONELLA DE J  SOTO PARRA LUZ ELIANA DE JESUS 50.000 

20  INOSTROZA ACEITUNO AMANDA
FLORENCIA

 ACEITUNO NORAMBUENA ISABEL
DEL PILAR 50.000 

21  DU BELLOY BRAVO DOMINIQUE
CHLOE ALIC

 DU BELLOY DA FORNO PHILIPPE
ALBERT 50.000 

22  JUICA RIQUELME REBECA LUCIA
EUGENIA  JUICA ONDARZA JORGE ALEJANDRO 25.000 

23  RIQUELME BELMAR SANTIAGO
ALONSO  BELMAR PALMA CAROLINA SOLEDAD 50.000 

24  RODRIGUEZ CORREA ANDRES  RODRIGUEZ GARCES MARCO
ANTONIO 25.000 

25  VENEGAS BERRUETA MARTIN
FERNANDO

 BERRUETA ORDENES YOCELYN
MARIA 75.000 

26  PIROSANTO MOLLENHAUER ELISA  MOLLENHAUER GARRI LORENA
CECILIA 75.000 

27  DU BELLOY BRAVO DEREK ALBERT
RAOUL

 DU BELLOY DA FORNO PHILIPPE
ALBERT 25.000 

28  RUIZ ALLERS MATEO ERNESTO  ALLERS PERALTA PATRICIA
ALEJANDRA 25.000 

29  PACHECO VALENZUELA CRISTOBAL
ALEXIS

 VALENZUELA LLANCANAO ANA
ELENA 50.000 

30  RODRIGUEZ CORREA SIMON  RODRIGUEZ GARCES MARCO
ANTONIO 25.000 

31  VASQUEZ ALARCON FACUNDO FELIX  ALARCON ALARCON CAROLINA
ANDREA DEL 25.000 

32  RAMIREZ CASANOVA VICENTE
ANTONIO  CASANOVA CERDA JESSICA ANDREA 75.000 

33  DE LA CRUZ CASTRO NICOLAS JOEL  CASTRO INGA ROSSY DOLY 75.000 

34  CARDENAS BARROS CATALINA INES  BARROS SUBERCASEAUX MARIA
IGNACIA 50.000 

35  VASQUEZ ALARCON AMALIA ISIDORA  ALARCON ALARCON CAROLINA
ANDREA DEL 25.000 

36  RODRIGUEZ CORREA PABLO  RODRIGUEZ GARCES MARCO 25.000 



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03604D0000LC913001202302300000434

ANTONIO
37  DE LA CRUZ CASTRO MATIAS ALONSO  CASTRO INGA ROSSY DOLY 50.000 
38  MARQUEZ OROZCO LUIS GREGORIO  OROZCO GUARDO SENERYS MARINA 25.000 
39  PIZARRO LAHR GASPAR ANDRE  PIZARRO CANDIA DIEGO ANDRES 50.000 
40  ROA ESPINOZA NAHUEL HAKAN  ESPINOZA SALINAS KARINA PAZ 50.000 

41  CARDENAS BARROS MANUEL JOSE  BARROS SUBERCASEAUX MARIA
IGNACIA 75.000 

42  CHAPARRO BESSONE ISABELLA SOFIA
CONST  CHAPARRO URIBE JOSE CRISTIAN 50.000 

43  CHAPARRO BESSONE FRANCO
MATIAS SANTIA  CHAPARRO URIBE JOSE CRISTIAN 25.000 

44  TOLEDO MATELUNA ALEXSANDRA
CAROLINA

 MATELUNA MORENO ANDREA
CAROLINA 50.000 

45  MARQUEZ OROZCO JUAN GUILLERMO  OROZCO GUARDO SENERYS MARINA 50.000 

46  LOPEZ LLAITUQUEO LUCAS FARUK  LLAITUQUEO MAQUEHUE JUANA
CATALICIA 50.000 

47  PIZARRO LAHR AMALIA PAZ  PIZARRO CANDIA DIEGO ANDRES 25.000 

48  RUIZ ALLERS MARIANO AGUSTIN  ALLERS PERALTA PATRICIA
ALEJANDRA 50.000 

49  SAFRA CORREA ELA  CORREA SANCHEZ LUDDY KARINA 75.000 

50  MARQUEZ OROZCO SENERYS
VICTORIA  OROZCO GUARDO SENERYS MARINA 75.000 

TOTAL 2.675.000


		2023-02-23T17:37:28-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-23T17:37:28-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




